un episodio de disnea, tendencia a la hipertensión, hipoventilación bibasal y 
edemas en miembros inferiores. 

Añade que, además de esos problemas, padeció una infección de la 
herida de la episiotomía practicada en el parto. 

Solicitan por ello una indemnización por importe de quince mil nueve 
euros y cinco céntimos (15.009,05). 

Dicha cantidad resulta de los veinte días de baja (1.320 euros), daños 
morales derivados de la imposibilidad de estar con sus hijos y de dar 
lactancia materna (5.000 euros), excedencia laboral de su marido durante 
cuatro meses (6.342,64 euros), gastos de farmacia (1.896,41 euros) y coste